



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023

№ 552

г. Тамбов

**О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 30.03.2017 № 273 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных администрации области, целевых показателей эффективности деятельности областных государственных учреждений, подведомственных администрации области, и их руководителей, предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных учреждений и среднемесячной заработной платы работников областных государственных учреждений, подведомственных администрации области»**

Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 30.03.2017 № 273 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных администрации области, целевых показателей эффективности деятельности областных государственных учреждений, подведомственных администрации области, и их руководителей, предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных учреждений и среднемесячной заработной платы работников областных государственных учреждений, подведомственных администрации области» (далее — постановление) (в редакции от 09.09.2022) следующие изменения:

в наименовании и пунктах 1-3, 5-8 слова «администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда работников

областных государственных учреждений, подведомственных администрации области» (далее — Примерное положение):

в наименовании и далее по тексту Примерного положения слова «администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в разделе 1 в пункте 1.1 и далее по тексту Примерного положения слова «Постановление администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Постановление № 879» в соответствующем падеже;

в разделе 2 в пункте 2.6 абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации»;

в приложении № 2 «Целевые показатели эффективности деятельности областных государственных учреждений, подведомственных администрации области, и их руководителей» (далее - Целевые показатели):

в наименовании и далее по тексту Целевых показателей слова «администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности Тамбовского областного государственного казенного учреждения «Представительство Тамбовской области при Правительстве Российской Федерации» и его руководителя» в пункте 1 в графе 1 слова «главы администрации Тамбовской области, администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области, Правительства Тамбовской области»;

в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности Тамбовского областного государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и его руководителя» в пункте 3 в графе 2 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Тамбовской области»;

в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения «Дирекция по эксплуатации административных зданий» и его руководителя» в пунктах 1, 2 слова «исполнительные органы государственной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения «Автобаза» и его руководителя» в пункте 1 в графе 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тамбовской области»;

раздел «Целевые показатели эффективности деятельности Тамбовского областного государственного автономного учреждения культуры «Историко — культурный музейный комплекс «Усадьба Асеевых» и его руководителя» признать утратившим силу;

в приложении № 3 «Пределные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных учреждений и среднемесячной заработной платы работников областных государственных учреждений, подведомственных администрации области» (далее - Пределные уровни):

в наименовании и далее по тексту Пределных уровней слова «администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

позиции:

Тамбовское областное государственное автономное учреждение «Спортивно-тренировочный центр «Тамбов»	4	3	3
Тамбовское областное государственное автономное учреждение культуры «Историко-культурный музейный комплекс «Усадьба Асеевых»	4	3	3

признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава

Тамбовской области М.Егоров

